
Postup při uvedení jednotlivých kanalizačních přípojek do provozu 

1) Naplánujte si termín, kdy budete schopni přepojit odpad (gravitační nátokovou část) 

z domu do nové jímky. Dopojení gravitační nátokové části do nové jímky provádí každý 

z majitelů samostatně na vlastní náklady. Dopojení probíhá až po kontrole jímky VHS 

Benešov. Při dopojení je možné se dohodnout např. s těmito firmami: 

 

2) Nahlaste svůj záměr připojení na kanalizaci vč. předpokládaného termínu u paní Týrové, 

ze společnosti VHS Benešov, na tel. č. 724 431 966 nebo emailu tyrova@vhsbenesov.cz, 

která bude jednotlivá připojení administrovat/koordinovat. 

3) Paní Týrová s Vámi domluví termín návštěvy technika z VHS Benešov, který provede před 

samotným připojením gravitační části kontrolu jímky, zda neobsahuje předměty, které 

do kanalizace nepatří (suť, hadry atd.). Jímka před spuštěním musí být čistá a prázdná. 

Technik s Vámi sepíše dotazník k uzavření smlouvy, seznámí Vás s provozním řádem 

a obecnými pravidly, co do kanalizace nepatří. Na základě těchto podkladů Vám budou 

následně vyhotoveny a rozeslány smlouvy. 

Technik dále provede odečet vodoměru, jehož stav bude počátečním stavem pro výpočet 

stočného. Pokud někdo využívá vlastní studnu, stočné se bude počítat dle směrných čísel, 

popř. dle stavu vodoměru, který musí být namontován. 

4) Pokud při kontrole bude vše v pořádku, můžete napojit gravitační část z domu do nové 

jímky. Po fyzickém připojení gravitační části musíte zprovoznit čerpadlo – viz návod níže 

(v případě, že si nebude vědět rady se zprovozněním, kontaktuje obecní úřad na tel. 

č. 777173169 nebo 724173199, rádi Vám pomůžeme). 

5) Až budete mít vše hotové, doloží majitel nemovitosti doklad o vývozu staré jímky. Tento 

doklad prosím doneste na OÚ do 2 měsíců od připojení. Doklad můžete také zaslat 

emailem na: podatelna@obecmechenice.cz. Obsah stávající žumpy, popř. ČOV, nesmí být 

přečerpán do nové jímky kanalizace. Vzhledem k systému dálkové kontroly čerpací 

stanice, takové situace stanice identifikuje, nahlásí situaci VHS Benešov jako „poruchu“ 

a jejich výjezd, či případné další náklady s tím spojené bude hradit majitel nemovitosti. 

Provozní informace: 

„V případě ucpání čerpadla a zjištění, že je ucpáno něčím, co do kanalizace nepatří – hadry, 

ubrousky, kamení a podobně viz list „Co do kanalizace nepatří“ – veškeré náklady na opravu 

hradí majitel v plné výši.“ 

mailto:tyrova@vhsbenesov.cz
mailto:podatelna@obecmechenice.cz


 

POSTUP KE ZPROVOZNĚNÍ ČERPADLA PO NAPOJENÍ GRAVITAČNÍ ČÁSTI  

NA NOVOU JÍMKU 

V ovládacím rozvaděči od spol. AQ SPOL je jistič v poloze vypnuto 

a stejně tak otočný spínač motorového chrániče nastaven do polohy 

vypnuto („0“). 

 

1) Nahoďte jistič v domě určený pro tlakovou kanalizaci, čímž připojíte 

rozvaděč pro tlakovou kanalizaci k napětí. 

2) Ve venkovním rozvaděči pro tlakovou kanalizaci také nahoďte jistič 

a otočný spínač motorového chrániče nastavte do polohy zapnuto 

(„1“). 

3) Modrá a zelená kontrolka s nápisem ON bliká. 

4) Zmáčkněte tlačítko ručního provozu na jednotce AQ-GSM (žluté 

tlačítko ). 

5) Zelená kontrolka ON zhasne a druhá zelená kontrolka „OK“ se 

rozsvítí a svítí již trvale. 

6) Nyní je stanice uvedena k okamžitému automatickému provozu 

řízena plovákovými spínači. 

 

Červená kontrolka pouze problikne během zapínání, ale neměla by 

svítit trvale. Pokud zůstane svítit trvale, zkuste vše provést ještě 

jednou. V případě, že ani po zopakování postupu dle návodu kontrolka 

nezhasne, informujte o této skutečnosti VHS Benešov na tel. čísle 

840 205 206.  

 


